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Stiftelsens Virksomhed.

TA et kgl. Vajseiilius er stiftet af Frederik IV ved Fun- 
dats af 21. Juli 1727.

Dets Virksomhed omfatter forældreløse Børn af 
alle Stænder i hele Higet.

For Sjællands Stifts Vedkommende understøttes 
Børnene fra selve Stiftelsen i København, som dog und
tagelsesvis ogsaa antager sig Børn fra andre Stifter.

Til Lolland-Falsters Stift, Fyns Stift, Aal
borg, Aarhus, Eibe ogViborg Stift senderVajsen- 
huset aarlig af sine Midler 14,520 Kr. til Understøttelse 
for derboende forældreløse og faderløse Børn. I alt er 
herfra understøttet 217 Børn (117 i Købstad, 100 paaLand) 
ifølge Aarsindberetniugen fra Stifterne, saaledes at

Aarhus Stift har modtaget 3,120 Kr., understøttet
52 Børn (38 i Købstad, 14 pan Land).

Fyns Stift har modtaget 2,820 Kr., understøttet 32 
Børn (20 i Købstad, 12 paa Land).

Ribe Stift har modtaget 2,690 Kr., understøttet 41 
Børn (11 i Købstad, 30 paa Land).

Aalborg Stift har modtaget 2,380 Kr., understøttet 
34 Børn (17 i Købstad. 17 paa Land).

Viborg Stift har modtaget 1,780 Kr., understøttet 30 
Børn (14 i Købstad. 16 paa Land).

L o 1 land-Falsters Stif t har modtaget 1,730 Kr., under
støttet 28 Børn (17 i Købstad, 11 paa, Land).

Foruden de Børn, som Vajsenhuset saaledes under
støtter gennem Stifterne, er der fra Moderstiftelsen her 
udgaaet 6,468 Børn, idet der fra Vajsenhusets første 
Virksomhed 1727 til 31. Marts 1928 er udgaaet 3,551



ß

Vajser og fra »Skolens Ordning (1824) 2,917 Skolebørn 
(faderløse).

Ansøgninger om Understøttelse fra. Vajsenhuset 
skal forele Børns Vedkommende, der bor i Københavns 
og Sjællands Stift, indgives til Direktionen for det 
kgl. Vajsenhus i København. Ansøgningsskemaer faas 
ved Henvendelse til Inspektionens Kontor i Kontortiden 
Kl. 8—10 Form.

Bekendtgørelse, om ledige Vajsepladser indrykkes i 
Bladene 3 (f ange i December Manned. Ansøgningsfristen 
udløber hvert Aar den 1. Februar.

Som Kegel optages kun ægtefødte Børn, „dog kan 
Vajsenhuset undtagelsesvis og under særlige Omstændig
heder antage sig uægte Børn“, hvor dog begge Forældre 
i saa Tilfælde skal være døde. Til at komme i Betragt
ning ved Besættelsen af Pladserne for forældreløse Børn 
udfordre« iøvrigt ifølge Vajsenhusets Fundats og Anord
ning :

1) at Børnenes Forældre begge er døde, at de efter 
disse ikke har arvet eller hos Slægtninge og Venner 
nyder saa meget, at de deraf kan til Nødtørftighed 
underboldes,

2) at de har naaet en Alder af 5 å 6 Aar,
3) at de er født i Kongens Kiger og La,ude, samt
4) at de ikke er behæftede med smitsom Sygdom eller 

paa Hrund af Legemssvaghed er ubekvemme til 
Arbejde.
Ansøgninger om Understøttelser fra. Vajsenhuset 

for de. Børn (forældreløse eller faderløse), der bor i de 
øvrige Stifter, maa indsendes il i rekte til Stiftsøvrig
heden i det Stift, hvori Barnet har sit Ophold.

De forældreløse Børn, der optages i Vajsenhusets 
Skole, bor ikke paa selve Stiftelsen, men hos Shvgtninge 
eller Plejeforældre i København, hvor Ansøgerne, hvem 
d e t paah viler at skaffe Barnet et godtHjem-, 
maatte finde det bedst. Naar Ansøgeren er ude af 
Stand dertil, kan Vajsenhuset træde hjælpende til.
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Hvor H jem met ikke byder betryggende Garantier 
for Barnets gode Opdragelse og ikke forstaar at sam
arbejde med Skolen paa rette Maade, kan Vajsenhuset 
Hytte Barnet til et andet Hjem i Henhold til de Be
stemmelser og Betingelser for at have et for- 
ældreløst Vajsenhusb arn i Pleje, der vedtoges 
den 25. April 1914 af Direktionen. Alle de Børn, der 
staar under det kgl. Vajsenhus’s Forsorg bliver tilset 
ved Besøg i vedkommende Plejehjem af Frk. H. Luther, 
Vi c oinspektør en og Forstanderen, ligesom også a 
samtlige Klasselærere og Klasselærerinder aflægger Besøg 
i de Elevers, saavel forældreløses som faderløses. Hjem, 
der gaar i deres Klasser.

Til en Del af de forældreløse Børn (for Tiden 
121) ydes der foruden fri Skolegang og hvad dertil hører, 
ogsaa en aarlig Pengeunderstøttelse, alt efter de ledige 
Pladsers Antal, og hvor Børnenes Trang og særlige Forhold 
maatte gøre det ønskeligt; denne Understøttelse, som. al
tid udbetales forud i Kvartalets Begyndelse, bortfalder 
ved Barnets Konfirmation.

For de forældreløse Børn i Stiftet, der bor uden 
for København og nærmeste Omegn, og af en eller anden 
Grund helst maa forblive paa det Sted, hvor de har 
deres Tilhold, kan der ansøges om en Pengeunderstøttelse 
alene (120 Kr. aarlig).

De faderløse har fri Skolegang, Bøger, og for saa 
vidt de gør sig v:erdige dertil, ogsaa. Konfirmationsudstyr. 
Endvidere har de Adgang til tiere Legater, hvor de 
maatte gøre sig fortjente dertil.

De udgaaede Elever — og da navnlig Vajserue 
— stræber Vajsenhuset efter Evne, og saa vidt dets Midler 
strækker, at uddanne i forskellige Betninger og anbringe 
i gode Stillinger, hvor da Forstanderen maatte tinde det 
formaalstjenligst, og Slægtningene, hvem det paahviler, 
maatte savne Evne dertil.

K o nf irnia ti onsud sty r er i Aarets Løb blevet 
udredet til 15 Vajser og et mindre, til 30 Skolebørn.



Efter Konfirniationen er .14 Vajser (10 Drenge 
og 4 Piger) og 9 faderløse (7 Drenge og 2 Piger) blevet 
understøttet.

Af konfirmeredeDrenge er 12 anbragt ved Haand- 
værk, 6 ved Handel og Kontor. 2 ved Landvæsen, 1 i 
Gartnerlære, l til Søs og 1 paa Gymnasie.

Af konfirmerede Piger er 7 anbragt ved Hus- 
væsen, 10 i Forretning og Kontor, 2 i Latinskole og 3 
paa, Tjenestepigeskolen.

Med ile Børn, som bliver anbragt uden for Koben
havn i Provinserne, fører Forstanderen Tilsyn ved sine 
aarlige Inspektions- og Anbringelsesrejser.

Vajsenhuset har til alle Tider bestræbt sig for at 
bevare Forbindelsen mellem Skolen og de udgå aede 
Klever, da disse ellers oftere mangler al anden Tilknyt
ning i Livet og saaledes let tynges af Følelsen af at høre 
til „de hjemløse“. Dette sker dels ved i de ganske unge 
Aar at hjælpe med Raad og Daad, saa vidt vi evner, 
dels ved Aa ret rundt med Undtagelse af de tre Sommer- 
maaneder Juni, Juli og August at modtage de udgaaede- 
Elever her paa Vajsenhuset som dets Gæster, for saa 
vidt det kan forenes med deres Livsgerning og Pligter 
imod denne.

Møderne hohles paa selve Vajsenhuset, for Pigerne 
om Mandagen og for do unge Mennesker om Torsdagen 
fra 8—10. Paa disse Aftener underholdes de unge med 
Oplæsninger, Foredrag og Musik. Et af de unge længe 
næret Ønske om Fællesmøder er i de senere Aar efter
kommet saaledes, at der een eller to Gange om Maaneden, 
skiftevis en Mandag eller en Torsdag, er afholdt et Pælles- 
møde, hvori vi da, samles om et bestemt Formaal. l uder 
Viceinspektør Sommers Ledelse og Instruktion bar de 
unge med fordelte Roller selv læst: En Skandale, Vdby- 
gaasen, Moderate .Løjer, Af Asken og i Ilden, Jeppe paa 
Bjerget, Foraar og Efteraar, Lynggaard og ('o., ligesom 
tidligere Elev, Hr. Niels Pedersen mange Gange har 
glædet os ved sin udmærkede Ophesning af aldre og 



yngre Forfattere og bl. a, hest Frithjofs Saga og Schillers 
Marie Stuart.

Saavel Københavns Fortsættelseskursus og „Musik
vennerne“ som vort eget Orkester har under Musiker 
H. .1. Larsens dygtige Ledelse gentaget det aarlige 
Koneertpi'ogram en Aften ved de unges .Møde.

Til alle disse forskelligartede Underholdninger lun
der været fuldt Hus af gamle og unge Vajsenhusianere, 
og alle har været glade og taknemmelige for de fornøje
lige Sammenkomster, der har bidraget deres til at knytte 
Baandet mellem unge og gamle Vajsenhuselever. En 
hjertelig Tak skyldes alle dem. der ved Foredrag. Oplæs
ning eller anden Underholdning har glædet os ved vore 
Sammenkomster.

Ved Møderne er Forstanderen altid til Stede, saa 
at de unge, der ved deres Forretninger er forhindret i 
at træffe ham i Kontortiden om Formiddagen, er sikre 
paa bestandig at kunne træffe ham der, naar de trænger 
til hans Hjælp eller Raad.

Stiftelsens La'gc er Hr. L. Djørup, K. af O., som 
ansattes af Direktionen den 20. September 1900. To 
Gange om Ugen — Tirsdag og Fredag fra 9—10 -- har 
han Konsultation her paa Skolen, og i alvorligere Til
fælde tilser han Børnene i Hjemmet.

Fru Brofessorinde Strømgren, ansat 24. Januar 
1917, har ledet Tandplejen paa den paa selve Vajsen- 
huset indrettede Tandklinik. Konsultationen fandt Sted 
i de første Morgentimer 3 Gange om Ugen.

Tilsynet med Stiftelsens Bygninger føres af Hr. Ar
kitekt Julius Smith. K. af D., udmevnt af Direktionen 
den 12. Marts 1923.



Aarsmeddelelser.

Den 4. Juni 1928 tik eksam. Laæerinde Frk. Else
Borgstrøm, der havde vikarieret fra Februar 1927, 
fast Ansættelse som Lærerinde fra 1. Julis. A. at regne.

Stiftelsesfesten afholdtes den 11. Oktober. Efter 
at Børnene under Hr. l’lmers Ledelse havde afsunget 
en til Festen forfattet Lovsang, uddelte Hr. Biskop Osten
feld Præmierne efter at have holdt nedenstaaende Tale :

Ikke for Skolen, men for Livet lærer vi!
Oven over Døren paa den Skole, hvori jeg gik som Dreng, 

stod skrevet med store Jernbogstaver: „Non scliohe, sed 
vitæ discimus“ — det er Latin, og det er vel bedst, at 
jeg oversætter det. Det betyder-: Ikke for Skolen, men 
for Livet lærer vi.

Hvad er Meningen med det? Naar jeg gaar i 
Skole, skal jeg lære noget. Men det er ikke altid mor
somt at lære Lektier, og der kan være Timer, som man 
ikke glæder sig til. For den ene er Skrivetimen den 
vamste, for den anden liegnetimen. for den tredie Tysk
timen, naar der er dygtig med Grammatik. Og saa kom
mer Spørgsmaalet for Barnet og undertiden for Hjem
met: Hvad skal det egentlig til? Al denne Læren 
og dette Arbejde maa jo have et Maal. Hvad er da 
M aalet? Ja, det er et Maal for et Barn at kunne sine 
Lektier, at det ikke skal sidde over eller faa Skænd — 
det er en Indøvelse i at gøre sin Pligt, at bruge 
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sine Evner, at gøre Fyldest. Men selv um det er 
rigtigt, saa er det ikke Svar nok. Der er en Historie 
fra gamle Dage om nogle Munke, der skulde opøves i 
Pligttroskab og Selvfornægtelse, og det blev paalagt dem 
at stikke nogle tørre Pinde ned i Ørkenens Sand og hver 
Dag gaa ud og vande dem. Vi forstaar alle sammen, at 
denne Øvelse var temmelig gold, thi de vidste alle, at 
deres tørre, Pinde ikke kunde vokse. Men nu er det 
undertiden, at man kan tænke, nnar man gaar i Skole: 
hvad hjælper det med disse .Lektier, er det ikke som 
at vande tørre Pinde? Ja, hvis det kun er forsko
lens Skyld, at vi lære, saa kan man ikke helt blive fri 
for Tanken om, at det er egentlig ikke til ret meget; 
men vi skal lære for Livet.

Da jeg for mange Aar siden var i Skolekommissionen 
paa. Frederiksberg, opdagede vi en Gang en Dreng, 
som slet ikke havde gaaet i Skole og intet havde 
lært. Hans Forældre var flyttede om fra. Sted til Sted, 
to Maaneder ad Gangen, og det havde de fortsat med, 
og Drengen kom aldrig i Skole, og han blev 15 Aar. 
Og ved 1 saa. hvorledes det blev opdaget? Han tik Plads 
som Bydreng, og .Principalerne syntes egentlig godt om 
ham, men naar han havde- været et Par Dage et Sted, 
forsvandt lian, uden at man kunde forstaa Grunden. Da 
det var gaaet 5—6 Gange, var der en, som meldte det 
til Politiet, og Politiet fik fat i Drengen. Han havde 
ikke rapset eller taget noget, men saa, fortalte han, a.t 
lian var løbet, fordi han var sendt i Byen med en Sed
del. hvorpaa Adresse og Besked stod, men da. han slet 
ikke kunde læse, syntes han, at det var saa llovt. og han 
var saa stukket af.

Vi lærer for Livet — for at blive dygtige og nyttige 
til at tage fat i Livet, der kommer nemlig en Dag. da 
vi er færdige med Skolen og skal til at anvende, hvad 
vi har lært. Skolen er egentlig helt- igennem en For
beredelsesskole, nemlig en Forberedelse til Livet.

Men er da ikke mange af de Ting, vi kerer i Skolen 
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unyttige? Vi bruger dem jo ikke i det praktiske Liv. 
Hvem spørger.os, om vi kan den lille Tabel? Eller 
hvad Nytte har vi af at læse og skrive? eller af at lære 
Danmarkshistorie eller af at kunne Skriftsprog 
og Salmevers? Jo disse Ting: Tabel og Læsefærdighed, 
det maa jeg have saadan inde, at jeg kan det. ud en at j eg 
b e h ø v e r a t t æ n k e. Naar B a n a n m a n d e n raaber med 
12 Bananer for 1 Kr., men jeg kun har Brug for 4, saa 
maa jeg lige med eet varne klar over, hvad de koster. Maar 
jeg kommer paa min Cykle og ikke rigtig kender Vej, 
saa læser jeg i Forbifarten Nørrefarimagsgade, jo, 
der ligger Vajsenhnset, men jeg har ikke Tid lil at stave, 
for det er et meget langt Ord. En Cyklist skal ikke 
sidde og tamke paa. hvorledes lian kan holde. Balancen, 
thi saa falder han af. han maa have det paa. Fornem
melsen. En Chauffør skal ikke sidde og regnend, om 
lian kan komme forbi en anden Vogn, han maa have det 
paa Fornemmelsen, saaledes maa. vi have 'fabellen og 
Læsefærdigheden paa Fornemmelsen.

Eller jeg gaar hen forbi Frihedsstøtten og ser. 
at den er rejst af Kronprins Frederik, saa maa jeg vide, 
at det var ham, som senere blev Frederik VI. Jeg kom
mer i Vajsenhnset og maa vide, at deter stiftet af F r e- 
derik IV, at Biskop Absalon anlagde København for 
knap 800 Aar siden. Se det er at lære Danmarkshistorie 
ikke for Skolen, men for Livets Skyld.

Men saa S k ri f t s p r o g og Salmevers, er det da 
nogen Nytte til ? Se, jeg har væretPræst- og er kommen meget 
hos meget syge og døende Mennesker, som var saa svage, 
at de slet ikke kunde tænke, men saa tog de frem det. 
de havde lært som Børn, et Salmevers, et Ord af Jesus, 
og det blev deres Trøst og Fljielp i svabre Tider; de havde 
Lert for Livet, ikke for Skolen.

Og saaledes er jeg vis paa, at I faar Brug en og 
anden Gang for alt det, 1 lærer her i Skolen, men man 
kan kun bruge det, som man kan rigtig. Det. som 
man saadan kun ved lidt om, kan man ikke rigtig an



13

vende. Derfor gælder det om ut være nøjagtig, og bruge 
Forberedelsestiden, og jeg vil ønske* For alle dem. som 
gaar lier i Vajsenhusets Skole, at de maa lære, ikke for 
Skolen, men for Livet, thi i Livet er der Brug for at 
vide Besked om svært meget.

Julefesten holdtes paa sædvanlig Maade den sidste 
Skoledag før Ferien, og Forstanderen talte efter at 
have læst Juleevangeliet ud herfra, om dulens Betydning.

Til Juletræet havde Hr. Forlagsboghandler Ejnar 
H aa se samt G y 1 den d als Boghandel skamket en Del 
gode Bøger, som vi er meget taknemmelige for.

Hver Juleaften ydes der til de fattigste Hjem her 
i Skolen en halv Skinke og 1 kg liisengryn, for at intet 
Barn, der gaar i Vajsenhusets Skole, i Juledagene skal 
savne det fornødne for sig og sin Familie. I Aar uddel
tes (iS halve Skinker og bS kg Bisengryn.

Dansk Skoleinuseum 
Stormgade 3, 

København.



Skolen.
'Rlcvantallot var d. 1. Marts 1929 265 Børn (132 

Drenge og 133 Piger), dels forældreløse (Vajser), dels 
faderløse, som er fordelt i 10 Klasser.

Skoledagenes Antal var 234.

Intet skolesøgende Barn maa have liv plads.

Skolen begynder den 1. April Kl. 8, den 1. December 
Kl. 9. Undervisningen er meddelt i „Lektioner" paa 40 
Minutter i Stedet for i Timer paa 50 Minutter.

Nedenstaaende Tabel angiver Fagenes Fordeling 
(i Lektioner) til hver enkelt Klasse:

8.

Dr.

Kl.

P.

7. Kl.

Dr. P.

G. Kl. 5. Kl. 4. Kl. 3. Kl.
—~ 
Dr. P.

2. Kl. T. Kl.

Dr. P. i Dr. P. Dr. P. Dr. P. Dr. P.

Religion................... 2 2 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 3 3 3 3
Dansk....................... 4 4 4 4 7 7 7 7 7 7 7 7 8 8 10 10
Regning................... 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 G G 6 6
Skrivning................. » 1 2 2 3 3 5 3 G 4 5 5 6 6
Bogføring................. 2 2 1 1 » » » » D

Historie ................... 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Geografi................... 1 1 2 2 2 2 3 3 3 3 2 2 3 3 1 1
Naturhistorie........... 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 >
Naturlære................. 2 2 2 2 2 » » » » » » *Kemi......................... 1 » 1 » » » £ » » » » »
Anskuelse................. s » » » » » 2 2 »
Tysk......................... 4 4 3 3 3 3 3 3 » % »
Engelsk ................... 4 4 3 3 3 3 3 » 2 » 1 » %
Matematik............... 4 » 4 » 2 » n s
Tegning................... 4 1 3 1 3 1 4 2 2 3 »
Sang......................... 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1
Gymnastik............... 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 3 2 3 2 3 2
Sløjd.........................
Syskole......................

2 » 2 2 2 » 2 » 2
» (i » G 8 s 7 s 7 7 1 7 1 7

Skolekøkken ........... 4 » 4 » » » D » » > $

Ugentlige Lektioner . 42 42 42 42 42 42 42 4236 
i

36 3G 36 36'36 36 36



15

Efter Skoletiden undervises en Del Drenge i Musik: 
Violin, Bratsch, Violoncel og Kontrabas af Hr. H. J. 
Barsen og Hr. Ulmer.

Skolens Lærerpersonale.

Viceinspektor J. Sommer, cand, phil., R. 
(1891)

Religion. Dansk, Tysk og Historie... 42 Lektioner 
Hr. Alfred Larsen, Kunstmaler (1893)

Tegning i hele Skolen og Lersløjd il.
og 2. Drengeklasse, Skolebibliotekar 20 —

Erk. Nina Brix, eks. Gymnastiklærerinde
(1893)

Gymnastik med Pigerne og Dans med 
hele Skolen.................................... 10

Hr. Hans J. Larsen, Sang- og Musik
horer (1895)

Musik med Drengene. Leder af Søn
dagsorkestret.................................. 12

Ur. K. K. Obel, cand, theol. (1900)
Dansk. Engelsk, Historie, Geografi øg

Anskuelsesundervisning.................... 42
Frk. H. Luther (1902)

Lærerinde paa Sy- og Skrædderskolen, 
tilsynshavende med Plejehjemmene 23

Idi'. cand. phil. P. W. Degner, eks. Lærer 
(1913)

Regning, Naturlære. Matematik og 
Historie........................................... 42

Frk. C. Dahl, eks. Laæerinde (1918)
Religion,Dansk, Regning. Naturhistorie 

og Skrivning.................................. 35
Ur. B. Floor, cand, theol. (1919)

Dansk. Regning, Engelsk'.................... 42



Frk. P. lion do, oks. Lærerinde i Hus
gerning (1920)

Skolekøkkenlærerinde for de to øver
ste Pigeklasser................................ 10 Lektioner

Hr. Aage Ulmer, Musik- og Sanglærer
(1922)

Sang med hele Skolen og Musik med 
Drengene........................................ 20

Frk. K. Silfwander, eks. Lærerinde (1922)
Dansk, Regning, Naturhistorie. Geografi 

og Skrivning.................................. 35 —
Hr. V. Se hov, eks. Gymnastiklærer (1923)

Gymnastik med Drengene og Sløjd med
5.—8. Drengeklasse.......................... 20

Frk. Eva. Nielsen, eks. Forskolelærer-
inde (1924)

Dansk, Skrivning, Geografi og tillige
Syning med 1. og 2. Drengeklasse.. 35 

Frk. Else Borgstrøm, eks. Laæerinde.
(1927)

Dansk, Skrivning, .Regning. Naturhi
storie tillige Syning med de øverste

Pigeklasser.......................................... 33 —
Frk. Kate Ahrenst, eks. Faglærerinde,

Vikar fra 1927
Syning med de 3 yngste Pigeklasser. 14 —

Forstande)' Chr. Ottesen, cand, theol.
(1 <893)

Religion, Bogføring, Maskinskrivning 
og Fransk...................................... 21 —

Undervisningen

er i det forløbne Skolea ar meddelt i de forskellige Klasser 
efter følgende Plan af de i Parentes vedføjede Ladere og 
Lærerinder.
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Iste Fæl lesklasse (25 Elever, Klasselærerinde 
Frk. Fva Nielsen).

I) a n s k. (E. N.) Folkeskolens Læsebog og Brudstykker 
af M. Lønborg-Jensens ..Min første Bog“. Oplæsning. 
Genfortælling og Stavning; Afskrift efter Bog; enkelte 
Digte lært udenad. Beskrivelse :if Billeder. Indøvelse 
af Farverne. 10 Lektioner.

.Hjemstavnslære (E. N.) og Iagttagelse med de 
forskellige Vægbilleder og Danmarkskortet som Grundlag 
1 Lektion.

.Religion. (.1. S.) Mundtlig Gennemgang af Skabel
sen til Josefs Død og udvalgte Fortællinger af det nye 
Testamente-, 6 Salmer. 3 Lektioner.

Regning. (R. S) Mundtlig Gennemgang af de fire 
Regningsarter indtil 20. 6 Lektioner.

Skrivning. (E. N.) 6 Lektioner.
Tegning og Lersløjd. (Alfr. L.), Drengene alene. 

2 Lektioner.
Anskuelsesundervisning. (O.) (Drengene alene). 

Gennemgang af Anskuelsesbillederne paa Vsvggene. 2 Lek
tioner.

2den Fællesklasse (31 Elever. Klasselærerinde 
Frk. E. Borgstrøm).

Dansk. (E. B.) Oplæsning efter Myrebogen. Stil 
efter Fossing og Jørgensens Vejledningsøvelser, 1ste .Hæfte. 
Digte Lert efter H. Larsens „50 Sange“ og efter Licse- 
bogen. 8 Lektioner.

Religion. (J. S.) Af det gamle Testamente er 
mundtlig gennemgaaet fra Moses til David og af det nye 
Testamente udvalgte Fortællinger. 7 Salmer. 3 Lektioner.

Geografi. (O.) Mundtlig Gennemgang af Danmarks 
Geografi. 3 Lektioner.

Naturhistorie. (E. B.) Mundtlig Fremstilling efter 
Billederne paa. Væggen. 1 Lektion.

Regning. (E. B.) Friis-Petersen. Geld og Jessens 
Regnebog for 2. Skoleaar.
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Skrivning’. (E. N.) 6 Lektioner.
Tegning og Lersløjd (Alfr. li.) Drengene alene. 

2 Lektioner.
A n sk u e 1 s e s u n d e r v i s u i n g. (O.) (Drengene alene). 

Menneskelegemets vigtigste Funktioner. Planternes Liv. 
(Vækstkasse) og Anvendelse. En Bys Fremkomst. Vækst 
og Organisation (i Forbindelse hermed: forskellige Næ
ringsveje). Vandets Kredsløb. Øvelse i Lamgdemaaling. 
Opnuvrksomhedsøvelser. 2 Lektioner.

3die Drengeklasse (25 Elever, Klasselærer Hr. Floor).
Dansk. (P. F.) Danskbogen. II Del. Sprogk-erens 

første Grnndtnvk mundtligt indøvet. Diktat efter Fos- 
sing og Jørgensens Danske Stile. 2det Hæfte. Digte kert 
efter La'sehogen. 7 Lektioner.

Religion. (.1. S.) Balslevs Bibelhistorie: David til 
Jøderne under Ægypterne. Udvalgte Fortadlingei’ af det 
nye Testamente. De tre Trosartikler med Forklaring. 
De 10 Bud og Fadervor. 8 Salmer. 2 Lektioner.

Historie. (J. S.) Nikolaj Nielsen: Danmarkshistorie: 
forfra til Kong Niels. 3 Lektioner.

Geografi. (O.) E. Jahn: Europas Geografi, Side 
1—32. Danmark repeteret. 2 Lektioner.

N a t ur h i s t o r i e. (C. D.) Balslev: Pattedyrene. 2 Lek
tioner.

Engelsk. (P. F.) K. Thaning: Engelsk Billedele- 
mentarbog 10 Sider. 1 Lektion.

Hegning. (P. F.) Friis-Petersen, Gohl og Jessens 
Regnebog for 3dje Skoleaar. 5 Lektioner.

Skrivning. (E. B.) G Lektioner.

3die Pigeklasse (25 Elever. Klassekererinde Frk. Dahl).
Dansk. (E. N.) Danskbogen. Il Del. Sprogherens 

første Grundtræk mundtligt indøvet. Diktat efter Fos- 
sing og Jørgensens Danske Stile. 2det Hadte. Digte kert 
efter Lawbogen. 7 Lektioner.
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B eli gi o n. ( C. D.) Balslevs Bibelhistorie: David til 
.lødorne under Ægypterne. Udvalgte Fortadlinger af det 
nye Testamente. De tre Trosartikler med Forklaring. 
De 10 Bud og Fadervor. 8 Salmer. 2 Lektioner.

Historie. (J. S.) Nikolaj Nielsen: Danmarkshi
storie forfra til Kong Niels. 3 Lektioner.

Geografi. (O.) E. Jahn: Europas Geografi til Eng
land. Danmark repeteret. 2 Lektioner.

Naturhistorie. (B. S.) Balslev: Pattedyrene. 2 Lek
tioner.

Regning. (C. Dj. Friis-Petersen. Geld og Jessens 
Begnebog for 3dje Skoleaar. 5. Lektioner.

Skrivning. (C. D). 4 Lektioner.

4de Fællesklasse (32 Elever. KlasseLerer Hr. Floor).
Dansk. (P. F.) Danskbogen III Del. Analyse. Dik

tatstile og Stiløvelser efter Fossing og Jørgensens Danske. 
Stile. 3dje Hæfte. Digte Lert efter La'sebogen. 7 Lek
tioner.

Religion. (J. S.) Balslevs Bibelhistorie: Skabelsen 
til det babyloniske Fangenskab. Udvalgte Forta'llinger 
af det nye Testamente. Af Luthers lille Katekismus er 
lært Daabs- og Nadverordene. Tredje Klasses Pensum 
repeteret. 8 Salmer. 2 Lektioner.

Historie. (J.S.) Nikolaj Nielsen: Danmarkshistorie: 
fra Kiik Emmie til Frederik HI. 3 Lektioner.

Geografi. (Oj Flint1 Jahn: Europas Geografi: fra 
Holland Bogen ud. Danmark repeteret. 3 Lektioner.

Naturhistorie. (R. S.) Balslev: Dyrenes Natur
historie: Fugle, Krybdyr og Padder. Af Botanikken er 
mundtligt gennemgå« et forskellige Planter efter levende 
„Materiale. 3 .Lektionen’.

Engelsk. (P. F.) (Drengene alene). Kirstine Tha- 
ning: Engelsk Billedelementarbog ea. 50 Sider. 2 Lek
tioner.
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Regning. (J’. F.) Friis-Petersen, Geld og Jessens 
.Regnebog for det 4de Skoleaar. 5 Lektioner.

Skrivning (R. S.) Drengene 5. Pigerne 3 Lek
tioner.

5te Fællesklasse (31 Elever, Klasselæren' 
Viceinspektør Sommer).

Dansk. (J. S.) Olaf Lange: Danske Læsestykker 
til Brug for 1ste Mellemskoleklasse er brugt til Opbes. 
ning og Indøvelse af Sprog] irrens Begyndelsesgrunde. 
Digte lært efter H. Larsens „50 Sange“. Diktat og Gen
fortælling efter Fossing og .Jørgensen, Hæfte 4. 7. Lek
tioner.

Religion. (Chr. O.) J. Martensen og J. Paullis 
Bibelhistorie S. 44—l>4 og S. 90—117. Indledningen og de 
10 Bud efter Balslevs Katekismus. Salmer. 3 Lektioner.

Historie. (P. W. D.) Nikolaj Nielsen: Danmarks
historie: fra Frederik HI til Frederik V. Ejler Møller: 
Verdenshistorie: Oldtid og Middelalder. 3 Lektioner.

Geografi. (0.) E. Jahn: De fremmede Verdensdele. 
Danmark repeteret. 3 Lektioner.

Naturhistorie. (C. D.) Balslev: Dyrenes Natur
historie. S. 10S—ml. Botanik S. 1—30. 2 Lektioner.

Engelsk. (P F.) (Drengene alene) KirstineThaning: 
Engelsk Billedelementarbog Side 50—110. 3 Lektioner.

Tysk. (J. S). H. Reincke: Tysk Begynderbog for 
Mellemskolen. 42 Sider. 3 Lektioner.

Regning. (P. F.) Friis-Petersen. Gehl og Jessens 
Regnebog for det 5te Skoleaar. Hjemmeregning 1 Gang 
ugentlig.

Skrivning. (G D.) 4 Lektioner.

6te Fællesklasse A (31 Elever. Kbisseberer Hr. Degner).
Dansk. (C. D.) Olaf Langes Danske Læsestykker 

til Brug for 2den Mellemskoleklasse og ..Blichers udvalgte 
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Noveller" er benyttet til Oplæsning. Digte efter Læse
bogen. Genfortadlingsstil og Diktat til Dels efter „Fos- 
sing og Jørgensen“, Hæfte 5. som ogsaa er brugt til 
Analyse. Oplæsning af enkelte Hoved værker og mundt
lig Litteraturhistorie. 7 Lektioner.

Religion (Cbr. O.) J. Martensen-og J. Paullis Bibel
historie S. 1—67 og 90—155. Balslevs Katekismus Iste 
og 2den Trosartikel, Salmer. 3 Lektioner.

Historie. (P. AV. D.) Nikolaj Nielsen: Danmarks
historie: fra Frederik V og ml. Ejler Moller: Verdens
historie: fra. Reformationen og ud. 2 Lektioner.

Geografi. (R. S.) C. C. Christensen: Geografi for 
Mellemskolen I: Europa til Donaidandene samt Italien. 
2 Lektioner.

Naturhistorie. (C. D.) Vilh. Rasmussen: Zoologi 
for Mellemskolen. I Del. Balslevs lille Botanik: S. 31 — 
64. Forskellige Planter gennemgaaet og bestemt efter 
H. Rasmussen og K. Simonsen: Lille Flora til Skole
brug. 2 Lektioner.

Engelsk. (P. F.) Drengene: Kirstine Thailing: 
Engelsk Billedelementarbog fra S. 110—ud samt (’hr. 
Ottesen: Read and Spell, ca. 10 Sider. Grammatik og 
(f enfortælling. Pigerne (O.): Andersen ogPauduro: Engelsk 
Begynderbog til Stykke 79. Grammatik. Samtale om det 
heste. 3 Lektioner.

Tysk. (J. S.) H. Reincke: Tysk Begynderbog for 
Mellemskolen Side 43—82. Sands tyske Fornihere. 3 
Lektiorna-.

G eometri. (P. AV. D.) (Drengene alene) Jul. Peter
sen: Plangeometri for Mellemskolen, forfra til 5te Kapitel. 
1 Rektion.

A r i t m e t i k. (P. AA'. D.) (I hængene alene) J ul. Peter
sen: Aritmetik og Algebra for Mellemskolen: forfra, til 
Division. 1 Lektion.

Regning. (P. AV D.) H. A\ ilster: Regnebog for 
Barneskolen. 6te Hæfte. Hjemmeregning 1 Gang ugent- 
lie-. 5 Lektioner.
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Naturlære. (P. W. 1).) Th. Sundorph: Fysik for 
Mellemskolen 1: til Fordampning. 2 Lektioner.

Skrivning. (E. N.) 2 Lektioner.

6te Fællesklasse B (26 Elever. Klasselærerinde 
Frk. Silfwander).

Dansk. (IL S.) Olaf Lange: Danske Lærestykker 
til Brug for 2den Mellemskoleklassse or benyttet til Op- 
Lesning og Analyse. Digte efter Læsebogen. Genfortæl
lingsstil. Diktat og Fristil efter Fossing og Jørgensen: 
Dansk Stil, Hæfte 5. Oplæsning af enkelte Hovedvserker 
samt kort mundtlig Gennemgang af Digterens Biografi. 
7 Lektioner.

Religion. (Chr. O.) J. Martensen og J. Paullis 
Bibelhistorie. S. 1—67 og 90—155. Balslevs Katekismus 
1ste og 2den Trosartikel. Salmer. 3 Lektioner.

Historie. (P. AV. D.) Nikolaj Nielsen: Danmarks
historie: fra Frederik V og ud. Eiler Møller: Verdens
historie: fra Reformationen og ud. 3 Lektioner.

Geografi. (R. S.) C. C. Christensen: Geografi for 
Mellemskolen I: Europa til Donanlandene samt Italien. 
2 Lektioner.

Naturhistorie. (R. S.) Vilh. Rasmussen: Zoologi 
for Al ellemskol en 1. Del. Balslev: Lille Botanik fra Side 
30 og .Bogen ud. Forskellige Planter geiniemgaaet efter 
levende Materiale. 2. Lektioner.

Tysk. (J. S.) H. Reincke: Tysk Begynderbog for 
Mellemskolen Side 43—82. 3 Lektioner.

Engelsk. (F.) Drengene. (O.) Pigerne. Som 6te A. 
3 Lektioner.

Regning. (C. D.) Friis-Petersen, Gelil og Jessen: 
Den ny Regnebog. 5 Lektioner.

Skrivning. (E. N.) 2 Lektioner.

7de Fællesklasse (22 Elever. Klasseherer Hr. Degner).
Dansk. (O.) Olaf Lange: Danske Lærestykker for 

3dje Alellemskoleklas.se og Vilh. Malling: Fra Holberg 

Alellemskoleklas.se


23

til Chr. .Richardt er benyttet til Oplæsning og Analyse. 
Gennemgang af de tilsvarende Afsnit af Litteraturhistorien. 
Forskellige Digterværker er blevet læst for eller af Klas
sen. Diktat. Genfortællings- og Fristile. 4 Lektioner.

Religion. (Chr. O.) Ny Testamente efter 3. Mar
tensen og J. Paullis Bibelhistorie. 3dje Trosartikel, 
Fadervor, Daaben og Nadveren efter Balslevs Lærebog. 
En Del af Mathæusevangeliet gennenigaaet. Salmer. 3 
Lektioner.

Historie. (O.) L. Schmidt: Lærebog i Historie 
for Mellemskolen: Oldtiden og Danmark til 1448. 3 Lek
tioner.

Geografi. (O.) C. C. Christensen: Geografi for 
Mellemskolen II: Afrika, Amerika, Australien, Norge, 
Sverrig. Island og Danmark. (Sydamerika og Australien 
ikke repeteret). 2 Lektioner.

Engelsk. (P. F.) Drengene: Chr. Ottesen: Read 
and Spell Side 35—78, Grammatik og Genfortælling. 1 
Stil ugentlig. 3 Lektioner. (O.) Pigerne: Andersen og 
Panduro: Engelsk i Mellemskolen II. Stk. 1—37. 3 Lek
tioner.

Tysk.. (J. fe!.) H. Reincke: Tysk Begynderbog for 
Mellemskolen Side 83—120. J. Kaper: Kortfattet tysk 
(Sproglære. 3 Lektioner.

Geometri. (P. AV. D.) (Drengene), did. Petersen: 
Geometri for Mellemskolen: Fra. Konstruktioner til regu
liere Polygoner. 2 Lektioner.

Aritmetik. (P. W. D.) (Drengene). Jul. Petersen: 
Aritmetik og Algebra, for Mellemskolen: Division. Lig
ninger med l og 2 ubekendte. 2 Lektioner.

R e gn i n g. (P. AV. D.) Wilster: Regnebog for Mellem
skolen II. Del, samt delvis: Procent, Areal og Rumfang 
af III Del. Hjemmeregning I Gang ugentlig. 5 Lek
tioner.

Naturbere. (P. W. D.) Tb. Sundorph: Fysik for 
Mellemskolen I: Læst hele Bogen, men kun repeteret 
Magnetisme og Elektricitet. 2 Lektioner.
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Kemi. (P. W. I).') Tli. Sundorph: Kemi for Mellem
skolen. Drengene alene. 1 Lektion.

Naturhistorie. (R. S.) Ludvig Hammer: Menne
skelegemet og dets Hygiejne. Vilh. Rasmussen: Zoologi 
for Mellemskolen II. 2 Lektioner.

Bogføring. (Clir. 0.) Enkelt Bogholderi efter let
tere trykte Opgaver. Drengene 2 og Pigerne 1 Lektion.

8de Fællesklasse (17 Elever, Klasselærer Hr. Obel).
Dansk. (O.) Til Oplæsning er blevet benyttet O. 

Lange: Danske Læsostykker for 4de Mellemskoleklasse. 
Forskellige Digtervjvrker er blevet læst højt af eller for 
Klassen. Analyse, Litteraturhistorie. En Fristil hver Uge. 
I Samtaleform er forskellige Emner fra Digtning. Person
ligheds- og Samfundsliv blevet gennemgaaet. 4 Lektioner.

Religion. (Clir. 0.) Kirkeaarets Evangelier, en 
Del af Oldtidens Kirkehistorie samt Volfs Katekismus 
gennemgaaet. Salmer. 2 Lektioner.

Historie. (O.) L. Schmidt: laerebog i Historie for 
Mellemskolen II (ca. Halvdelen af Stoffet repeteret). 3 
Lektioner.

Geografi. (O.) Gennemgang af den fysiske Geo
grafi med C. C. Christensens Geografi for Mellemskolen 
II som Grundlag, samt de øvrige Afsnit af Bogen, der 
ikke er blevet gennemgaaet i 7de Klasse. 1 Lektion.

Tysk. (J. S.) Reincke: Tysk laesebog for Mellem
skolen Side 122—142 og 144—18(5. P. Jpsen: Tysk Gram
matik for Mellemskolen. Tysk Stil een Gang om Ugen. 
4 Lektioner.

Engelsk. (0.) Clir. Ottesen: A .Helping Hand. 
Andersen og Panduro: Engelsk i Mellemskolen II. 55 
Sider. Genfortælling. Grammatik, Analyse, 1 Stil om Ugen. 
Samtale, om Billederne i illustrerede Blade. 4 Lektioner.

Regning. (P. AV. D.) H. 'Wilster: Regnebog for 
Mellemskolen III og IV Del. Hjemmeregning 1 Gang 
ugentlig efter Lomholts Eksamensopgaver til Mellemskole- 
eksamen. 5 Lektioner.
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Aritmetik. (K W. D.) (Drengene alene). Jul. 
Petersen: Aritmetik og Algebra for Mellemskolen: Potens 
og Bogen ml. 3 Lektioner.

Geometri. (P. W. D.) (Drengene alene) Jul. 
Petersen: Plangeometri for Mellemskolen: Regulære Poly
goner og Bogen ml. 2 Lektioner.

NaturLere. (P. W. D.) Th. Sundorph: Fysik for 
Mellemskolen II Del. 2 Lektioner.

Naturhistorie. (R. S.) De danske Hvirveldyrs 
Biologi gennemgaaet i korte Træk. Bestemmelse af Plan
ter efter Flora. Zoologiens og Botanikkens Systemer 
repeteret. 1 Lektion.

Bogføring, (('hr. O.) Enkelt Bogholderi efter 
Kolonnesystemet med Hovedbog. Kassebog. Bogførings
kladde og Statusbog. 2 Lektioner. Tillige har de fleste 
af Konfirmanderne faaet Øvelse i Maskinskrivning, 
og med 2 af Pigerne er læst 63 Sider Fransk efter N- 
Chr. Nielsen og Fr. Hoffmanns Fransk Begynderbog.

Tegneundervisningen ledes af Hr. Kunstmaler 
Alfr. Larsen:

1. og 2. Drengeklasse: foruden Lersløjd Tegning paa. 
Tavle. (2 Lektioner).

3. . 4. Drengeklasse og 5. Klasse: Frihaandstegning 
efter Fortegning. (Henholdsvis 2 og 3 Lektioner).

6. Klasse: store Konturer efter Fortegning. (2 Lek
tioner).

7. Klasse: Konturer efter Traa diegem er, Klodser og 
Gibs samt Farvetegning efter fritstaaende Genstande. 
(Drengene 3 Lektioner og Pigerne 1 Lektion).

8. Klasse: Drengene: Tegning efter Klodser, Gibs 
og fritstaaende Genstande, tillige lidt Perspektivtegning 
(4 Lektioner). Pigerne: Tegning efter Klodser og frit
staaende Genstande. (1 Lektion).

Undervisningen i Ha. andgerning er lagt .midt i 
Skoletiden for at bringe Afveksling og styrke Kræfterne.
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Hr. V. S c li o v leder hele Sløjdundervisningen ■ 
paa Træsløjdskolen efter Dansk Skolesløjds System. De 
5 øverste Drengeklasser deltager i denne Undervisning.

Haandgerningsskolen for Pigerne er delt i 
2 Afdelinger: een for Linnedsyning og Strømpe- 
strikning og een for Skrædder syning.

I Linnedsyskolen, der ledes af Frk. Luther, 
Frk. Borgstrøm og Frk. Ahrenst, sys en Del Lin- ’ 
ned til Børnenes Konfirmation, ligesom ogsaa en ikke 
ubetydelig Del, der bortgives i Aarets Løb til de træn
gende blandt Børnene. Hovedsagen er Linnedsyning, men 
ved Siden deraf gives der de dygtigste Elever Lejlighed 
til at udvikle andre Færdigheder, saasom Mønsterstrik
ning, Broderi o. a., dog kun som Belønning for Flid og 
til Opmuntring for de gode Evner.

Desuden er Drengene i 1ste og 2den Klasse 1 
Lektion hver Uge under Frk. Eva. Nielsens Ledelse 
blevet vænnet til at anvende Naal'og Traad.

Skræddersyskolen ledes af Frk. Luther; i den 
sys en Del af Pigernes Konfirmationskjoler samt de ikke 
faa Kjoler, der bortgives i Aarets Løb til Børnene. Bør
nene benytter nu 3 Symaskiner ved den daglige Under
visning.

Pigernes Gymnastikundervisning ledes af 
Frk. Brix, der tillige underviser hele Skolen i Dans. 
Drengenes Gymnastik ledes af Hr. V. S c hov til Dels 
efter Niels Bukhs System.

Skolekøkkenet ledes af Frk. Petra Bon do. I 
Aarets Løb er med 7de Klasse (yngste Hold) gennem
gå ae t :

1. De daglige Rengøringsarbejder i Skolekøkkenet : Op
vask, Skuring, Afstøbning, Rengøring samt Gulvvask.

H. Tøjvask, Sammenlægning og Rulning.
HI. Madlavning.
IV. Syltning.
V. Bagning.
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Med 8de Klasse (svMste Hold) er gennemgaaet:
I. Rengøring.

11. Madlavning: Mere sammensatte Retter.
111. Syltning.

V. Bagning.
Børnene holder seh’ uden fremmed Hjælp Skolekøk

kenet rent; de vasker selv, hvad der bruges af Forkhvder, 
Kapper, Duge, Viskestykker o. 1.

De spiser selv den Mad, de laver, ved et af dem selv 
pænt dækket Boni, hvor de efter Tur maa være Hus
moder" og servere for Kammeraterne.

Musikskolen for Drenge, der hlev oprettet den 
1ste Oktober 1891) ledes for Tiden af Hr. Musiker H. J. 
Larsen (1895) og Hr. Musiker A. Ulmer (1922). Der 
undervises i alt 37 Drenge i Violin, Violoncel, Bratsch 
og Kontrabas.

De tidligere Elevers Strygeorkester har sin Øvelse 
hver Søndag af Hensyn til Lærlingeforholdene. Det diri
geres af Hr. Musiker H. J. Larsen. Den aarlige Kon
cert, som afholdtes den 3die Februar paa Vajenlmset for 
Venner og Bekendte, havde denne Gang følgende

PROGRAM:
1. R. E. Lange-Müller: Festmarch i Anledning af 

R aadhusets Ind vi else.
2. Sommernat ved Sundet.
3. Forspil til „I Mester Sebalds

Have".
4. - Serenade, af „Renaissance“.
5. Fr. Neruda: Tema med Variationer, Solo for Klaver 

ved Frk. Gunnersø.
6. Rossini: Andante af Ouvt. til Op. „Wilhelm Teil“. 
7. Rich. Wagner: Forspil til Op. „Mestersangerne i

Nürnberg“.
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Ogsaa i Aar bar Skolens Elever under Hr. V. Behov 
og Frk.B a ii in g a r t en s Ledelse f anet Svømmeundervisning 
i Sommermaanederne paa. Kommunens Badeanstalt ved 
Langebro. I Aar deltog 135 Børn af de øverste Klasser 
(»5 Drenge og 70 Diger i denne Undervisning; 17 Drenge 
og 1 Dige bestod den udvidede Svømmeprøve, medens 
!) Drenge, og 4 Diger fik Bevis for at have bestaunt den 
mindre Prøve ved Svømmeopvisningen paa Langebros 
Badeanstalt den 31. August.

For tilbagestaaende Børn gives der Ekstraunder
visning uden for Skoletiden særlig- i Tysk og .Hegning, 
samt for sjette Klassernes Konfirmander tillige i lieligion, 
af Hr. Viceinspektør .1. Sommer og Hr. eand. phil. D. 
AV. Degn er.

1 Bygningen er der indrettet tempererede Bruse- 
li a de, saa at hvert Barn i Skolen faar eet Bad om Ugen; 
Drengenes Badning foregaar under H. V. Sch o v s Tilsyn, 
Digernes under Frk. Eva Nielsens.

For liver Klasse er indrettet et særligt Klasse- 
bibliotek paa. saa mange Bind, som Klassen har Børn.

Sparemærkesalget har vieret i Gang som sæd
vanlig.

De fem øverste Drenge- og Pigeklasser besøgte K u n st
udstillingen paa Ch a ri o t tenbor g 8de Alaj. 140 
af Skolebørnene fik fri Dejse til deres forskellige Op
holdssteder i Sommerferien, i alt var 216 paa Landet.
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følgende fremmode Censorer deltog velvilligst i 
Censuren ved Eksamen i Marts 1928:

Viceinspektriee Fru H. Baumgarten.
H r. stud, theol. Beeh.
— Professor H. Bolir.

stud. jur. V. Brassel.
Fhv. Lærerinde Frk. S. Bruun.
Hr. Skoleinspektør Kappel Bocker.
- stud, theol. Christensen.
Kommnnelærerinde, Frk. Christensen.

— - - Christiansen.
Hr. fhv. Lærer P. Dilleben.
Kommunelærer  inde, Frk Ejby.
Hr. Skoleinspektør Kjeld Eriksen.

Kommunelairer G rytter.
stud, theol. A. Gunnersø.

— Fuldmægtig C. M. Hansen.
-- Kaptajn H. C. Hertel, B., Dbm.
— fhv. Lærer J. Hessen. Dbm.
— stud. mag. Hjerking.

Overlærer Hoick.
- stud. mag. Oskar Jensen.

cand. theol., Lærer Sv. Skov Jensen.
- Docent P. Johansen, B.

Kommunelærerinde, Frk. Kildeberg.
— , — .Koel).

Hr. Kommunekerer, cand. pliil. V. Larsen.
— Skoleinspektør Alf. Lassen.
Kommunelærerinde. Frk. Lund.

. — Lynggaard.
Hr. Kommunelærer, cand. theol. Mathiesen.
Kommunelærerinde, Frk. Mattlhasem
Ilr. Skoleinspektør Nørby.

Nøring.
— Fabrikinspektør Ottesen, B.
Lærerinde Frk. D. Petersen.
Hr. fhv. Lærer F. Petersen-Blidstrup, Dbm.
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Hr. Kommunelærer Kemmer.
— Professor Kiis Knudson, It
- Skoleinspektør Fr. .Kose.
— mag. scient, Cli. Silfwander.
Kommunelærerinde. Fru Sulir.
Frk. Christine Svendsen.
Hr. Kommunelærer Sondergaard.

- Ingeniør Aa. Sørensen.
Viceinspektrice, Frk. Thomassen.
Kommunelærerinde, Frk. Thorsen.
Hr. Kommunelærer, cand. pliil. Thye-Møller.

benhav^
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Eksaminationsskema.

Torsdag den 21. Marts.

Jvl. 8—9*/s 8. Fkl.......... Naturlære................ Hr. Degner. Festsalen.
7. - ........ Historie.................... - Obel. Nr. 8.
G A. - ........Dansk........................ Frk. Dalil. - 9.
5. . - ........ Religion.................... Hr. Ottesen. - 5.
4. - ........Historie....................... - Sommer. - 4.

- 9—10 l.og2. Dkl... Gymnastik...............Frk. Brix.

Kl. 11 -12‘/3 7. Fkl.......... Dansk ...:.................Hr. Obel. Nr. 8.
— 7. Dkl.......... Matematik.............. - Degner. Festsalen.

GA.Fkl.............Religion................ - Ottesen. Nr. 9.
6B. - ........ Naturhistorie........ Frk. Silfwander. - 10.
4. - ........Dansk........................ Hr. Floor. - 4.
3. Dkl..........Religion ..................... - Sommer. - 3.
1. Fkl.......... Dansk........................ Frk. Nielsen. - 2.

Kl. 1‘/g-2 1.og2. Dkl.. Gymnastik.............Hr. Schor.
- 1’/2-3 GA.Fkl...........Regning..................... - Degner. - 9.

— 5. - ........ Dansk...................... - Sommer - 5.
— 4. Fkl........... Geografi..................... Hr. O bel. - 4.

3. Dkl............Dansk........................ - Floor. - 3.
3. Dkl.......... Religion...................Frk. Dahl. - G.

Fredag den 22. Marts.
Kl. 8—9 8. Fkl..............Geografi...................Hr. Obol. Festsalen.

- 8—9]/2 7. - ........Regning..................... - Degner. Nr. 8.
— G A. - .......... Tysk........................... - Sommer. - 9.

G B. - ........ Religion.................. - Ottesen. -10.
3. - ........Regning..................... - Floor. - 5.

- 9——10 8. - ........-Historie.................. - Obel. Festsalen.
— 3. og 4. Dkl.. Gymnastik............Frk. Brix.



32

Kl. ll-121/2 8. Fkl..........  Hegning Hr. Degner. Festsalen. 
— 7. - ..........Religion.................. - Ottesen. Nr. 8.
— 6A.- ......... Geografi.................. Frk. Silfwander. - 9.

5. - .......... Geografi................. Hr. Obel. - 5.
— 4. Fkl..........Regning..................... - Floor. - 4.
— 3. Pkl..........Dansk.........................Frk. Nielsen. - ß.

2. Fkl.......... Religion................ Hr. Sommer. - 1.

Kl. 1 — 2 3. og 4. Dkl.. Gymnastik........ . Hr. Schov.
- l’/2-3 8. Fkl...........Engelsk.................... - Obel. Festsalen.

— 7. - .........Naturlage .............. - Degner. Nr. 8.
— G. A Dkl. ... Engelsk................... - Floor. - 9.

G. A Pkl. ... Naturhistorie........Frk. Dahl. - 4.
, — (5. B Fkl. .. . Dansk.................... - Silfwander. - 10.

5. Fkl.......... Tysk........................ Hr. Sommer. - 5.
2. - ........Regning.................. Frk. Borgstrøm. - 1.

- 2--3 7. og 8. Dkl.. Gymnastik.............Hr. Schov.

Lørdag den 23. Marts.

Kl. 8—9 7. og 8. Pkl.. Gymnastik............. Frk. Brix.
- 8—9‘/s 8. Fkl..........Dansk........................ Hr. Obel. Festsalen.

7. - ........ 'Tysk.......... ........... - Sommer. Nr. 8.
— G. A Dkl. ... Matematik............ - Degner. - 9.

5. - . .. . Engelsk.................... - Floor. - 5.
4. Fkl.......... Naturhistorie.......... Frk. Silfwander. - 4.

- 9—10 5. og 6. Pkl.. Gymnastik............. - Brix.

Kl. 11-12 7. Dkl.......... Engelsk...................... Hr. Floor. Nr. 5.
7. Pkl.......... Engelsk....................... - Obel. - 8.
1. Fkl.......... Regning .................. Frk. Silfwander. - 2.

-ll-12‘/2 8. Fkl.......... Tysk.........................Hr. Sommer. Festsalen.
G. A Fkl. ... Historie.................. - Degner. - 9.
G. B - ... Regning................ Frk. Dahl. -10.

Kl. lVo-ü'/o 5. og ß. Dkl.. Gymnastik............ Hr. Schov.
- 1'/2-3 l.Fkl........ Religion................... - Sommer. Nr. 2.

— g. Dkl.......... Matematik.............. - Degner. Festsalen.
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Kl. 1'/2- 3 7. Fkl........ (Teografi.....................Hr. Ohel. Nr. 8.
3. Dkl........ Regning................... - Floor. - 3.
3. Fkl........ Regning.................  Frk. Dahl. - (i.

— 2. Fkl....... Dansk......................... - Borgstrøm. - 1.

Mandag den 25. Marts.
Kl. 9. Musik- og Sangprøve.

Fra 10—2 paa de 3 første Eksamensdage er: 
.Pigernes Haanclarbejder og alle .Konfirmandernes 

Skrive- og Stilebøger samt Tegninger fremlagt i Sy- og 
Tegneskolens Lokaler paa 2den Sal.

Alle de øvrige Rørns skriftlige Eksamensarbejder er 
fremlagt i deres respektive Klasser.

Alle, som interesserer sig for Skolen, er velkomne 
overalt under hele Eksamen.

Det nye Skoleaar begynder Onsdag den 3. April 
Kl. 8.

Det Icrjl. Vajsenhus i Marts 1929.

Chr. Ottesen.
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Mandag den 35. Marts Kl. 9.

Musik-Program.
Chr. Gluck: Menuet af Operaen „Orpheus ogEurydike“ 
Chr. Gluck: Balletmusik af Operaen „Alceste“.
W. A. Mozart Ave verum corpus.
E. G. Händel: Arie af Oratoriet „Esther".

Sang-Program.
Jul. Bechgaard: Solen er slukket. (Chr. Winther).
J. P. E. Hartmann: Lær mig Nattens Stjerne. (Chr. 

Richardt).
C. E. F. Weyse: Vipper springe over Klinge.

(Frankenau).

Afslutning.


